
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

fl/. 2022 с. Становое №

Об утверждении состава районной межведомственной 
комиссии по организации отдыха и оздоровления детей в 2022 

году

Во исполнение муниципальной программы от 03 Л 0.2018 № 340 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
Становлянского муниципального района Липецкой области» и в целях 
принятия практических мер по организации отдыха и оздоровления детей в 
районе в период школьных каникул, администрация Становлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межрайонной межведомственной комиссии по 
организации отдыха и оздоровления (приложение).

2. Отделу финансового планирования и исполнения бюджета 
администрации Становлянского района (Фефелова Е. Л.) обеспечить 
своевременное финансирование оздоровительной кампании за счет средств, 
предусмотренных в бюджете района на 2022 год на организацию отдыха и 
оздоровления детей.

3. Отделу образования администрации Становлянского района 
(Меркулова Е.В.):

3.1. Организовать работу оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием на базе образовательных учреждений Становлянского района, 
планирующих работу в каникулярный период в 2022 г.

3.2. Обеспечить в приоритетном порядке оздоровление детей из 
многодетных, малообеспеченных семей, детей, состоящих на 
профилактическом учете в отделе внутренних дел, а также других категорий, 
нуждающихся в особой защите государства.

I
4. Рекомендовать:
4.1. Отделу МВД России по Становлянскому району (Мизоход&аеву 

Т.П.) обеспечить правопорядок и общественную безопасность лагерей с 
дневным пребыванием в период пребывания в них детей.

4.2. РЭО ГИБДД ОМВД России по Становлянскому району (Корнет 
В.Ю.) осуществлять меры по предупреждению детского дорожно



транспортного травматизма, созданию условий для безопасного нахождения 
детей на улицах в период каникул.

4.3. Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по 
Липецкой области в г. Ельце, Елецком, Измалковском, Долгоруковском и 
Становлянском районах (Родионова И.В.), ОНД и ПР по г. Ельце, Елецкому , 
Измалковскому, Становлянскому и Долгоруковскому району, УНД и ПР ГУ 
МЧС России по Липецкой области (Шаламов М.С.) обеспечить прием 
лагерей, контроль и надзор за соблюдением противопожарных, санитарных 
правил, противоэпидемического режима в лагерях с дневным пребыванием 
на базе образовательных учреждений.

4.4. Филиалу № 14 по Становлянскому району ОБУ «Центр социальной 
защиты населения Липецкой области» (Тинькова Т.А.) обеспечить 
оздоровление детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей военнослужащих, погибших в вооруженных 
конфликтах.

4.5. ГУЗ «Становлянская РБ» (Ветлугин Д.В.) обеспечить:
а) своевременный и качественный медицинский осмотр детей при 

направлении в лагеря отдыха и оздоровления области и за пределы региона в 
период школьных каникул.

б) прохождение профилактических медицинских осмотров работников 
лагерей, студентов-практикантов.

в) закрепление медицинских работников за лагерями с дневным 
пребыванием для медико-санитарного обслуживания детей.

г) выделение специалистов для медицинского сопровождения 
организованных групп в пути следования к местам отдыха и оздоровления, а 
также резервных мест ЛПУ на случай экстренной госпитализации больных 
детей.

5. Отделу культуры, спорта и молодёжной политики администрации 
Становлянского района (Антюфеева Т.А.):

5.1. Обеспечить участие культурно-досуговых учреждений района в 
организации работы с детьми в каникулярное время.

5.2. Способствовать организации культурно-массовых мероприятий для 
детей и обеспечить контроль за формированием репертуара и демонстрацией 
детских и подростковых фильмов в культурно-досуговых учреждениях 
района.

5.3. Предусмотреть организацию спортивных соревнований по 
различным видам спорта среди детей в летний период.

5.4. Организовать досуг молодежи в вечернее время.

6. Организациям, отправляющим детей на отдых в другие регионы, 
обеспечить:

6.1. Предоставление информации за 3 суток до отправки 
организованных детских коллективов об их численности и направлении 
следования в ТУ Роспотребнадзора по Липецкой области.

6.2. Обязательное медицинское сопровождение организованных групп 
детей, оказание медицинской помощи в пути следования и до отправку их до 
места назначения в случае вынужденной госпитализации.



6.3. Организацию полноценного горячего питания организованных 
групп детей в вагонах-ресторанах поездов при нахождении в пути свыше 1 
суток и наборами пищевых продуктов, ассортимент которых согласовать с 
территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Липецкой 
области в г. Ельце, Елецком, Измалковском, Долгоруковское и 
Становлянском районах.

1
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Становлянского района С.А.Ракитина.

Глава администрации 
Становлянского района п^&ПЁНИЕ 

ДЕЛАМИ А.Никитин



Приложение 
к постановлению администрации 

Становлянского района 
от М-

СОСТАВ 
районной межведомственной комиссии по организации отдыха 

и оздоровления детей

1. Ракитин С.А. - заместитель главы администрации Становлянского 
района, председатель.

2. Меркулова Е.В. - начальник отдела образования администрации 
Становлянского района, заместитель председателя.

3. Чаплыгина Т.Н. - главный специалист-эксперт КДН, ответственный 
секретарь.

Члены комиссии:
1. Мирзоходжаев Т.Н. - начальник отдела МВД России по 

Становлянскому району (по согласованию).
2. Антюфеева Т.А. - начальник отдела культуры, спорта и молодёжной 

политики администрации Становлянского района.
3. Тинькова Т.А. - директор филиала № 14 по Становлянскому району 

ОБУ «Центр социальной защиты населения Липецкой области» (по 
согласованию).

4. Ветлугин Д.В. - главный врач ГУЗ «Становлянская РБ» (по 
согласованию).

5. Родионова И.В. - заместитель начальника территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по Липецкой области в г.Ельце, 
Елецком, Измалковском, Долгоруковском и Становлянском районах 
(по согласованию).

6. Шаламов М.С. - старший лейтенант внутренней службы ОНД и ПР 
по г.Ельце, Елецкому , Измалковскому , Становлянскому и 
Долгоруковскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Липецкой 
области (по согласованию).

7. Трунова Н.Г. - председатель райкома профсоюза работников 
народного образования (по согласованию).


